



Bogotá D.C., 29 MAY 2009

ACEPTACIÓN DE OFERTA N°

000579

Señores
COMSISTELCO LTDA
 Nit 830.007.379-9
 Carrera 19 Nro. 75-20 Piso 5
 Teléfono: 3460876
información@comsistelco.com
 Bogotá

Respetados Señores,

Les informo que analizada su propuesta de fecha Mayo 19 de 2009, la Presidencia de **POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.**, ha decidido expedirle la presente **ACEPTACIÓN DE OFERTA**, amparada en las facultades otorgadas a través de las disposiciones internas de la Compañía, con base en la justificación suscrita por el Gerente de Informática, documentos que hacen parte integral de la presente aceptación, la cual se formaliza teniendo en cuenta lo estipulado en el artículo 19 numeral 8 del Manual de Contratación de **POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.**

La prestación de servicios aludida deberá adelantarse cumpliendo las siguientes condiciones:

PRIMERA.- OBJETO: El Adjudicatario se compromete para con **POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.** al suministro e instalación del cableado estructurado categoría 6 A en la sede de la calle 74 Nro. 10-85 en la ciudad de Bogotá, que permita contar con una infraestructura y plataforma tecnológica que soporte satisfactoriamente las operaciones de la Compañía.

Descripción	Unidad	Cant.	V. Unitario	Valor Total
CABLEADO ESTRUCTURADO				
Subsistema Horizontal				
Canaleta en lámina CR 12x5 cms con división y tapa calibre 22, con elementos de instalación	M/L	62	\$ 24.528	\$ 1.520.762
Cable UTP AMP NIVEL Categoría 6A, 4 pares.	M/L	450	\$ 2.660	\$ 1.196.792
Coraza tipo americano de 1" con accesorios	M/L	4	\$ 15.044	\$ 60.176
Subsistema de Estación de Trabajo				
Jack RJ45 Categoría 6A	UN	22	\$ 28.396	\$ 624.706

gc

Face Plate doble	UN	11	\$ 5.642	\$ 62.057
Troquel sencilla para toma de datos	UN	11	\$ 3.407	\$ 37.474
Patch cord flexible UTP Categoria 6A, 3 mts. RJ45/RJ45	UN	11	\$ 43.126	\$ 474.391
Subsistema de Administración				
Gabinete de 0.9ms altura con Multitoma y Kit de Ventilacion	UN	1	\$ 1.013.160	\$ 1.013.160
Patch Panel de 24 puertos Categoria 6A	UN	1	\$ 835.355	\$ 835.355
Organizador de cable horizontal frontal con tapa de 2RU.	UN	1	\$ 47.694	\$ 47.694
Patch cord flexible UTP Categoria 6A, 1.5 mt. RJ45/RJ45	UN	22	\$ 37.610	\$ 827.425
Identificación de salidas lógicas, paneles y cables lógicos.	UN	22	\$ 2.453	\$ 53.963
Backbone de Voz y Datos				
Cable Multipar de 12 pares	ml	5	\$ 2.753	\$ 13.763
Fibra óptica multimodo de 4 hilos interior 50.5/125um		26	\$ 6.488	\$ 168.682
Conector de FO (aclarar con el cliente modelo de equipos activos)	ML	8	\$ 21.939	\$ 175.514

Descripción	Unidad	Cant.	V. Unitario	Valor Total
Bandeja de Fibra óptica de 6 puertos SC	UN	1	\$ 896.377	\$ 896.377
Cableado Eléctrico				
Toma doble aisl. 125V naranja	UN	11	\$ 12.124	\$ 133.362
Toma doble cpolo tierra 15A 125V MARFIL	UN	11	\$ 1.984	\$ 21.825
Troquel doble para toma eléctrica.	UN	22	\$ 3.407	\$ 74.948
Identificación salida eléctrica en puesto de trabajo.	UN	22	\$ 2.453	\$ 53.963
clavija electrica L630	UN	1	\$ 28.616	\$ 28.616
Subsistema Horizontal para Corriente Normal y de UPS				
Cable eléctrico 3#12 (circuito F,N,T)	M/L	150	\$ 1.203	\$ 180.488
Alambre No.14 desnudo	M/L	50	\$ 578	\$ 28.889
Tablero Eléctrico				
Breaker 1x30 Amp enchufable	UN	2	\$ 17.253	\$ 34.506
Breaker 1x20 Amp enchufable	M/L	3	\$ 17.256	\$ 51.767

Accesorios de Instalación	UN	1	\$ 8.627	\$ 8.627
caja plastica de 30/20/15 cm	UN	1	\$ 215.578	\$ 215.578
ACOMETIDA				
cable electrico 5 # 10	M/L	5	\$ 7.699	\$ 38.496
tubo pvc 3/4 "		16	\$ 3.339	\$ 53.417
Clavija de Seguridad NEMA L6-30	UN	1	\$ 28.616	\$ 28.616
Toma de Seguridad NEMA L6-30	UN	1	\$ 28.616	\$ 28.616
Cable encauchetado 3X10 con clavijas según conexión UPS	M/L	10	\$ 6.192	\$ 61.921
SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				
Cable eléctrico 6	M/L	8	\$ 3.856	\$ 30.851
terminal nº 6	UN	2	\$ 5.451	\$ 10.902
UPS				
UPS DE 3 Kva	UN	1	\$ 2.930.000	\$ 2.930.000

Descripción	Unidad	Cant.	V. Unitario	Valor Total
EQUIPOS ACTIVOS				
Switch de 24 puertos 10/100/1000 4200G	UN	1	\$ 5.200.000	\$ 5.200.000
CERTIFICACIÓN Y DOCUMENTACIÓN				
Certificación UTP Categoría 6A.	UN	22	\$ 20.440	\$ 449.688
Certificación Fibra Optica	UN	8	\$ 34.067	\$ 272.538
Plano As-Build del sistema en autocad R. 14.	UN	1	\$ 77.000	\$ 77.000
Documentación del sistema de cableado estructurado.	UN	1	\$ 77.000	\$ 77.000
MANO DE OBRA INSTALACION CABLEADO NUEVO				
Mano de obra de instalación, puesta en marcha de punto de red	UN	11	\$ 170.000	\$ 1.870.000
Mano de obra de Instalacion de fibra optica	GLB	1	\$ 230.000	\$ 230.000
Regata	ML	10	\$ 27.254	\$ 272.538
SUBTOTAL				\$ 20.472.445
IVA 16%				\$ 3.275.591
TOTAL				\$ 23.748.036

PARÁGRAFO PRIMERO: El Adjudicatario y el personal que utilice para el desarrollo del presente contrato, en todo momento tomarán las medidas necesarias para dar la suficiente seguridad a sus empleados y terceros.

Se recomienda establecer actividades orientadas a la conservación el medio ambiente y a la implementación de sistemas de calidad.

SEGUNDA.- VALOR: El valor de la presente **ACEPTACIÓN DE OFERTA** es hasta por la suma de **VEINTITRES MILLONES SETESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TREINTA Y SEIS PESOS MCTE (\$23.748.036.00)**, incluido IVA.

TERCERA.- FORMA DE PAGO: POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. Cancelará al adjudicatario el valor total de la aceptación de oferta dentro de los treinta (30) días siguientes a la presentación de la factura previa aceptación de la misma y la respectiva certificación de cumplimiento a satisfacción expedida por el Supervisor de la presente **ACEPTACIÓN DE OFERTA**.

CUARTA.- PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de la presente Aceptación es de QUINCE (15) días calendario previo Registro presupuestal.

QUINTA.- SUPERVISIÓN: La supervisión y vigilancia de la correcta ejecución de la presente **ACEPTACIÓN DE OFERTA** estará a cargo del Gerente de Informática

SEXTA.- INDEMNIDAD: EI ADJUDICATARIO con la aceptación de la presente aceptación, se compromete a mantener indemne a POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A., de todo pleito administrativo y judicial que pueda surgir en relación con la ejecución de la presente.

SÉPTIMA.- SUJECIÓN DE LOS PAGOS A LA APROPIACIÓN PRESUPUESTAL: POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. pagará el gasto que ocasione la presente **ACEPTACIÓN DE OFERTA** con cargo a la disponibilidad presupuestal No. 0419 del 28 de mayo de 2009, expedido a través del área de presupuesto de POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

OCTAVA.- RELACIÓN LABORAL: La presente **ACEPTACIÓN DE OFERTA** no genera relación laboral alguna con el **ADJUDICATARIO**, ni con quien este emplee para el cumplimiento del objeto de la misma y en consecuencia tampoco el pago de prestaciones sociales ni de ningún tipo de emolumentos diferentes al valor aquí acordado.

NOVENA.- DOCUMENTOS DE LA ACEPTACIÓN DE OFERTA: Los siguientes documentos hacen parte integral de la presente **ACEPTACIÓN DE OFERTA**:

- Justificación de la contratación, con sus respectivos soportes suscrita por el Gerente de Informática de POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

- Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 0419 del 28 de mayo de 2009, expedido por el área de presupuesto de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.
- Propuesta de fecha mayo 19 de 2009

DÉCIMA PRIMERA.- INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: Bajo la gravedad de juramento, que se entiende prestado con la aceptación de la presente ACEPTACIÓN DE OFERTA, EL ADJUDICATARIO manifiesta no se halla incurso en ninguna causal de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley para contratar.

DECIMA SEGUNDA.- SOLUCION DIRECTA DE CONTROVERSIAS CONTRACTUALES: Para dirimir las diferencias y discrepancias surgidas de la actividad contractual entre POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. y el ADJUDICATARIO, se acudirá en primer instancia al diálogo directo, si persistiese se acudirá a los mecanismos alternativos de solución de conflictos.

DECIMA TERCERA.- REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO: La presente ACEPTACIÓN DE OFERTA queda perfeccionada con la firma del ordenador del gasto y su respectivo registro presupuestal.

Atento saludo.



GILBERTO QUINCHE TORO
Presidente

Elaboró:


Adriana Londoño

 Revisó:

Sandra Rey